
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Spørgsmål og Svar til ordningen. 

På mødet i Udvalget for Politisk Koordination & Økonomi 17. Maj blev der i forbindelse 

med behandlingen af sagen ” Godkendelse af katalog over kvalitetsstandarder for kørsel i 
Hedensted Kommune” stillet 4 spørgsmål af Udvalgsmedlem Lars Bro fra Liberal Alliance. 
 
Dette notat omhandler de 4 spørgsmål og svar på disse som fremsendes til Byrådets be-
handling af sagen. 
 
Gennem de sidste 2 år ønskes belyst; 
 

1. Hvor mange individuelle borgere har fået bevilget handicapkørsel? 
Svar: 
De sidste 2 år er 88 borgere fra Hedensted Kommune blevet optaget i Midttrafik 
Handicapkørsel.  Disse 88 borgere fordeler sig på aldersgrupper som nedenfor. 
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2. Hvor mange heraf, har udnyttet rammen på 104 kørsler fuldt ud? 

Svar: 
Det drejer sig om 4 borgere i 2018 og 6 borgere i 2019.: 2 borgere går igen i hen-
holdsvis 2018 og 2019. 
 

3. Hvad er begrundelsen for at man ikke kan blive hentet/fulgt ind? 
 

Det har ikke være intentionen med loven at tilbyde at borgerne kan blive hen-
tet/fulgt ind, hvorfor Midttrafik ikke tilbyder det til Handicapkørsel. 
 
”Bemærkninger til Lov om trafikselskaber, 2005: Ordningen har således ikke til 

formål at sikre, at enhver uanset førlighed kan benytte ordningen. Bl.a. har det 
ikke været intentionen, at der i forbindelse med den individuelle handicapkørsel 
skulle tilbydes bistand i samme udstrækning, som den ydes af ambulanceførere, 
dvs. bistand inde i boligen, nedbæring eller liggende befordring.” 
 
Til orientering kan nævnes at den specialkørsel Hedensted Kommune selv udfører 
med PP busser der henter og bringer vi inde, låser døre og hvad der ellers er nød-
vendigt i den henseende. 

 
Det der spørges ind til i spørgsmålet er Midtrafiks Handicapkørsel hvor kommunen 
følger Midttrafiks regler. 
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4. Hvordan har man forholdt sig til den bekymring, som Handicaprådet ud-
trykker i forhold til lang køretid? Det fremgår ikke af indstillingen, så vidt 
jeg kan se.  
Svar: 
 

Vi er opmærksomme på problematikken Handicaprådet nævner. Faktuelt forholder 
det sig sådan at 90 minutter er den maksimale køretid der, på grund af Heden-
sted Kommunes geografi, kan accepteres i meget få tilfælde. I de 2 seneste år har 
den højeste køretid for få borgere været omkring 70 minutter, men normalen er 
maksimalt 60 minutter.  


